
P R O T O K Ó Ł  Nr XXXIII/09 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu 30 października 2009 roku w godzinach  900 – 1500 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności. 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radni Rady Powiatu p. Mirosław 
Bartoś oraz p.  Zdzisław Butrym, dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena 
Chrzanowska,   KRUS – p. Jerzy Bajda, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
p. Andrzej Olko, Zespół Doradztwa Rolniczego Biuro Powiatowe w Radzyniu Podl.  
p. Urszula  Sawczak, Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Radzyniu Podl. – dr Jadwiga 
Pawełczak, Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie  
p. Stanisław Jakimiuk, Lubelska Izba Rolnicza p. Jarosław Ejsmont. 
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne 

a/ stwierdzenie quorum 
b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
c/ ustalenie porządku obrad. 

2. Rolnictwo na terenie Gminy: Informacja o działalności Izby Rolniczej 
3. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym: 
    - Przewodniczącego Rady  Gminy 
    - Wójta Gminy 
    - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy. 
 4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Komarówka Podl. za rok szkolny  
     2008/2009 
5. Uchwalenie podatków i opłat lokalnych na rok 2010 – podjęcie uchwał w sprawie: 
    1/ obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na  
         rok 2010 
    2/ określenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy 
        Komarówka Podl. na rok 2010, 
    3/ określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 
6. Analiza oświadczeń  majątkowych- informacja: 
    1/ Przewodniczącego Rady Gminy, 
    2/ Wójta Gminy 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    a/  zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie deficytu budŜetu Gminy na  
         rok 2009 
    b/ zmiana budŜetu gminy na 2009r. 
    c/ udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu 
8. Interpelacje i zapytania 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
10. Wolne wnioski i informacje 
11. Zamknięcie obrad. 
 
Ad.1. Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - dokonał otwarcia  sesji. 
Powitał wszystkich  przybyłych. 
 



Ad.1a/   stwierdził  na podstawie  listy  obecności, iŜ Rada  jest  władna  do  podejmowania   
uchwał , poniewaŜ  na 15 radnych  ustawowego   składu  Rady  w sesji uczestniczy 
12 radnych   / nieobecny radny Tomasz Lipka, Zbigniew Łukaszuk i Mirosław Szczęśniak  
 – usprawiedliwieni/. 
b/ protokół z  ostatniej  sesji  był  wyłoŜony  do  wglądu, proponuję  przyjęcie bez 
odczytywania . 
Proszę o uwagi. 
Uwag nie zgłoszono. 
 

Za przyjęciem  protokołu  bez odczytywania   głosowano : 11 za, 1 radny wstrzymał 

się od głosu. 

 

c/ Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali. 
Pan Wójt wystąpił  z wnioskiem o  wprowadzenie do porządku obrad  projektów uchwał: 
-  w  sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na  sfinansowanie planowanego 
deficytu  budŜetu Gminy na rok 2009. 
- w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu 
umieścimy je w pkt.7 jako podpunkty 3 i 4. 
Ze względu na gości  tematem  Rolnictwa zajmiemy się jako pkt.2 a pozostałe w dół. 
Poprosił o inne propozycje i uwagi – nie zgłoszono. 
Przedstawił proponowany porządek obrad po wprowadzeniu zmian. 
Porządek obrad został przyjęty  jednomyślnie  – 12 za. 
 
Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – jesteśmy terenem zajmującym 
się  i utrzymującym  głównie z rolnictwa  dlatego teŜ  poprosiliśmy przedstawicieli firm 
związanych z rolnictwem  by przybliŜyli nam ten temat. 
 
Dr Jadwiga Pawełczak -  u nas duŜo  się dzieje w związku z programem  zwalczania 
choroby Aujeszkyego, jest to choroba, która nie ma znaczenia dla konsumenta.  
Na terenie gminy Komarówka Podl. nie ma ani jednego gospodarstwa zakaŜonego tą chorobą. 
DuŜo juŜ zrobiliśmy w realizacji tego programu -  przeprowadziliśmy  trzecie badanie i gmina 
Komarówka Podl. moŜe powiedzieć, Ŝe jest gmina wolną. 
Apeluję by  hodowcy  przestrzegali zasad przemieszczania świń ze świadectwami – zgodnie z 
obowiązującym prawem. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – przyjmujmy, Ŝe gospodarstwo prowadzi tylko tucz, mamy zakaz  
wprowadzania zwierząt na nasz teren, jest rekontrola i stwierdzają zakaŜone zwierzęta – 
pozbywają się ich  i czy zakupując prosięta ze statusem gospodarstwo nabędzie status. 
 
Dr Jadwiga Pawełczak – jeŜeli gospodarstwo jest puste to nabywa status przybyłych 
zwierząt. 
 Podziękowała za pomoc w dostarczaniu rolnikom decyzji oraz za zaproszenie na sesję. 
 
Pani Urszula Sawczak – ODR Radzyń Podl. – jak wszyscy wiedzą zajmujemy się  
doradztwem  , teraz będziemy zajmować się nową rzeczą  tj. świadczeniem usług doradczych 
dla rolników i posiadaczy lasów, moŜemy zawierać umowy i będziemy przygotowywać 
opracowania w tym temacie, odpłatność rolnika  20 %. 
 
Radny Tomasz Lipka – czy istnieje konieczność pobierania  tych usług w powiecie 
radzyńskim czy moŜna skorzystać po za powiatem? 



 
Pani Urszula Sawczak – ODR Radzyń Podl. – moŜna  korzystać . 
 
KRUSS – p. Bajda- od 01 stycznia br. jesteśmy oddziałem terenowym nie zakłóci to jednak  
obsługi mieszkańców. 24.04.2009r.  nastąpiła zmiana ustawy o ubezpieczeniu społecznym 
rolników – zmiana ta polega na  naliczaniu i opłacaniu składek miesięcznych, dla rolników 
powyŜej 50 ha wyŜsze składki. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – naliczenie teraz jest za kwartał, czy  nie przerwie to  
ubezpieczenia? 
 
Pan Bajda – termin płatności obecnej raty jest do końca br., od przyszłego roku płacimy co 
miesiąc. 
Radny Jan  Borowik – skąd KRUS  wziął wielkość gospodarstw do naliczania tych składek? 
 
Pan Bajda-  posiadamy wcześniejsze wykazy , a przy zmianach co do wielkości gruntów 
rolnik jest zobowiązany nas poinformować. 
Na razie bazujemy na tych danych do posiadamy. 
 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – p. Olko -  w roku bieŜącym 
jesteśmy juŜ na bieŜąco z realizacją zadań płatności obszarowych i ONW. 
Zapewnienia rządowe są takie, Ŝe do końca roku 70%  beneficjentów otrzyma pieniąŜki. 
ONW – jesteśmy juŜ bardzo zaawansowani w naliczaniu. Wzrósł kurs EURO i kwoty dopłat  
będą wyŜsze  to jest pocieszające. 
Na powiat idą środki w granicach 55 mln. zł. 
Renty strukturalne – jest projekt wypłat tych rent ale on ciągle się zmienia – nie będzie tak jak 
przy pierwszym naborze – obecnie planuje się, Ŝe gospodarstwo ma mieć 6 ha. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – działki referencyjne – uwaŜam, Ŝe dzisiaj jesteście w takim 
składzie, Ŝe powinniście  postanowić co naleŜy z tym zrobić -  np. w mojej sytuacji – działka 
kaŜdego roku zmniejsza mi się o 2 ary  i tak w sumie to za cały ten bałagan odpowiada rolnik. 
 
Pan Olko –są na to mapy i nie naszym zadaniem jest udowadnianie komuś czegoś. 
 
Pan Henryk Borowik – przejąłem gospodarstwo po ojcu, otrzymałem wypis z gruntów  i 
jedna z działek zostaje teraz pomniejszona o 0,40 ha, więc  co w tej chwil – gdzie mam się 
zgłosić i jak to wyjaśnić, skąd to się wzięło, podejrzewam, Ŝe dołoŜyli mi działkę lasu. 
 
Pan Olko – problemów jest duŜo – wyjaśniać sprawy w geodezji. 
Czas leci szybko, będą nowe nabory wniosków. Wnioski są spersonalizowane , pracownik nie 
zawsze zauwaŜy błędy proszę więc o uwaŜne  ich wypełnianie. 
 
Radny Jan Borowik –okres ONW – 5 lat, kiedy rozpoczyna się kolejny? 
Kontrola krzyŜowa – są tacy rolnicy, którzy nie  wiedzą  gdzie są ich działki  a składają 
wnioski. 
 
Pan Olko – dopłata naleŜy się uŜytkownikowi gruntów, my nie wnikamy kto składa wniosek 
nie jest to naszą kompetencją, rolnicy dogadują się, a jak nie to jest to juŜ ich problem. 
 



Wojewódzki Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji – p. Jakimiuk -   nie wiem jakie są 
Państwa oczekiwania, zakres jakim się zajmujemy to:  - sprawy inwestycyjne, - konserwacja i 
eksploatacja urządzeń wodnych w zakresie melioracji. 
Teren Gminy Komarówka Podl.  obejmuje 5 podstawowych cieków wodnych/ Białka, Rudka, 
śarnica , ciek A/. 
Na rok przyszły planowane są prace nad utrzymaniem tych cieków. 
Nakłady finansowe na utrzymanie urządzeń  podstawowych są bardzo niskie i nie 
zabezpieczają potrzeb nawet w 10%. 
Wartość planowanych prac na rok przyszły 325 tys. zł.  dla porównania podam, Ŝe w roku 
bieŜącym otrzymaliśmy na dzień dzisiejszy 57 tys. zł. 
Chcę powiedzieć, Ŝe KSW nie funkcjonuje juŜ od ok. 15 lat, a zadaniem KSW jest 
utrzymywanie wszystkich rowów i drenacji.  
Otrzymywane środki kierujemy tam gdzie są działające spółki na terenie powiatu. 
Plany na rok przyszły – trudno powiedzieć – awizowane są środki na poziomie roku 
bieŜącego. 
Rzeka Rudka – planowana jest do przebudowy. 
Inwestycje na terenie powiatu radzyńskiego nie są  przewidziane w najbliŜszych latach. 
Działalność nasza przy takich finansach jest naprawdę trudna. 
Aktualnie podjęliśmy temat śarnicy  - rozpoczynamy prace od dołu rzeki – na razie jest to 
tylko koszenie dna rzeki. 
Potrzeby są ogromne, cieki są  nisko spadkowe, tereny płaskie – szybko zarastają. 
Na dzień dzisiejszy potrzeby na terenie Gminy Komarówka Podl. są w granicach 325 tys. zł. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski -  warunkiem otrzymanie środków jest 
funkcjonowanie KSW, odbyły się zebrania wiejskie i co Pan Wójt na  temat KSW ? 
 
Wojewódzki Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji – p. Jakimiuk  jeŜeli na terenie 
gminy są potrzeby domeliorowania  to na dzień dzisiejszy musi być 75% wniosków z danej 
powierzchni. 
 
Wójt Gminy – na  zebraniach wiejskich prowadzone były dyskusje nt.  funkcjonowania 
KSW – dyskusja była burzliwa – generalny wniosek – czynni rolnicy są zainteresowani  
funkcjonowaniem KSW  ale rzecz rozbija się o  inwentaryzację i rzetelną  ilość 
funkcjonowania  niezbędnych urządzeń wodnych, które  odprowadziły by wodę. 
Czy jest moŜliwość  funkcjonowania  podspółek -  spółek w poszczególnych wsiach. 
Nasze urządzenia wodne są w takim stanie , Ŝe rosną  drzewa i krzaki, drenacja nie jest 
konserwowana. Zaległości w tym temacie mamy duŜe. 
 
Wojewódzki Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji –  p. Jakimiuk - KSW to jest twór 
sztuczny tylko jest to dobrowolne stowarzyszenie rolników którzy się tym zajmują. 
JeŜeli nie ma KSW to za utrzymanie urządzeń wodnych odpowiadają  sami rolnicy. 
 
Pan Mirosław Zalewski – rolnikom trzeba dać wiedzę,  ale to nie wszystko, waŜne są teŜ 
pieniądze  i instytucje do tego powołane mają naleŜycie  wykonywać swoje obowiązki. 
Kiedy będzie doprowadzony do porządku Ciek A, śarnica? 
Ja na swoim terenie mogę zrobić meliorację ale co z tego, jeŜeli  Wasza śarnica robi cofkę. 
W roku bieŜącym straciłem ok. 70 tys. zł gdyŜ zabrałem tylko kilka bel siana. 
To nieprawda , Ŝe brak KSW ma na taki stan główny wpływ, ale to Wasze cieki główne nie 
biorą wody. Tak działać nie moŜna , my się tutaj topimy gdyŜ główne cieki – rzeki nie 
odprowadzają wody. 



Jak rolnik zapłaci podatek gdy go na to nie stać, skąd ma wziąć środki na inwestycje jak 
brakuje mu na Ŝywność. 
Pierwszy etap do sukcesu to zrobienie tych głównych cieków. 
My tutaj na naszym terenie nie mamy innych miejsc pracy – jesteśmy zdani  wyłącznie  na 
rolnictwo. 
 
Wojewódzki Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji – p. Jakimiuk -  muszę  przyznać 
Panu rację w 100%, odnośnie rzeki  śarnicy i cieku A  to jest rzeczywista prawda. 
Ciek A był robiony w 2007 roku -  koszenie  i odmulenie. Robiliśmy teŜ  śarnicę 
Trudno o tym mówić ale sytuacja jest taka a nie inna. Środki jakimi dysponujemy są kropla w 
morzu potrzeb. Będziemy starali się robić śarnicę  - zaczynamy od dołu a potem zechcemy 
wyŜej. 
 
Pan Andrzej Romaniuk – te drobne urządzenia działają, nie moŜna powiedzieć, Ŝe się nic 
nie robi  ale gdzie ma się zgłosić rolnik, jeŜeli chce wyczyścić rów  a sąsiad go nie puszcza? 
 
Wojewódzki Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji –p. Jakimiuk - rolnik moŜe robić 
tylko na swoim terenie, a jeŜeli chce więcej  to naleŜy zgłosić się do Wójta, Burmistrza itp. 
 
Pan Kazimierz Szymanek – powinniście robić przegląd urządzeń wodnych przynajmniej 1 
raz na w roku. 
 
Wójt Gminy – wielu rolników zgłasza problem – by był większy nadzór nad tym co robicie 
gdyŜ często tylko marnotrawione są  pieniądze. JeŜeli juŜ coś robicie to róbcie to dobrze. 
 
Radna Joanna Krupska – prosimy teŜ o wzięcie pod uwagę rzeki Białka i Rudka – nie była  
odmulana na całym odcinku. 
Tamy zrobione przez bobry naleŜy rozebrać – przecieŜ juŜ moŜna. 
 
Wojewódzki Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji-p. Jakimiuk -    tamy – decyzja juŜ 
jest i będziemy starali się je rozebrać ale jest to walka z wiatrakami. 
Na rzece Rudka i Białka mamy juŜ wykonane przedmiary robót ale są nam potrzebne potęŜne 
pieniądze. 
 
Izby Rolnicze p. Jarosław Ejsmont – obecnie zajmujemy się trudną sytuacją na rynku, 
monitujemy do róŜnym gremiów  : 
- podtopienia – wnioskowaliśmy o uproszczenie procedur przy składaniu wniosków, 
- szkody  łowieckie -  walczymy o wysokość odszkodowań oraz by Koła Łowieckie płaciły za 
wydzierŜawienie terenu a płacenie szkód  przejął Skarb Państwa. 
- świadectwa Aujaszkyego  - protestujemy przeciwko tym świadectwo, gdyŜ zwierzę idzie  na 
ubój, 
- renty strukturalne -  zmiana warunków, 
- ODR – przeszły pod Marszałka -  otrzymały 60% potrzebnych im środków  - Izby mogą 
przejąć doradztwo. 
- spotkania  na temat zbiórki przepracowanego oleju – w województwie lubelskim nie ma 
takich punktów,  jeŜeli rolnik nie spełnia  wymogów KROSA  moŜe mieć cofnięte dopłaty. 
- fundusz promocyjny – by był właściwie rozdysponowany. 
-zmieniły się zasady dopłat do materiału siewnego, 
- w Białej Podl. od miesiąca września  w  środy  przyjmuje  rolników prawnik – usługi 
bezpłatne , a w Lublinie w kaŜdy poniedziałek. 



Radny Sławomir Ilczuk – materiał siewny – w czym ma być lepiej dla rolnika – tylko 
zamraŜam na dłuŜej pieniądze. 
 
Izby Rolnicze – powoduje to szybszy spływ pieniędzy. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – cieszy mnie , Ŝe Izby myślą o małych rolnikach. 
Przysłuchiwał się Pan naszym dyskusjom na temat działek , chciałbym by Pan Wójt dał swój 
wykaz działek za jakie płacimy podatek a Agencja dała swój. 
 
Izby Rolnicze – właśnie dzisiaj Pan Prezes ma w Warszawie spotkanie na ten temat. 
Problem jest w tym, Ŝe rolnik ma z geodezji wypis i wyrys działek –  są  to przecieŜ 
dokumenty uŜytku  publicznego a Agencja ma  tylko zdjęcie i  okazują się róŜnice. 
 
Radny Jan Borowik – jak jest zdaniem  Lubelskiej Izby Rolniczej sytuacja finansowa wsi? 
 
Izby Rolnicze -  tragiczna. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – skrobiowość ziemniaka ? 
 
Izby Rolnicze – jest juŜ projekt rozporządzenia określający dopłaty w tym temacie. 
 
Ad.3. Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski -  w czasie od ostatniej sesji 
brałem udział w pracach Komisji Rady Gminy oraz pełniłem dyŜur  w Urzędzie Gminy. 
 
Wójt Gminy-  w ostatnim czasie  zleciłem opracowanie dokumentacji na rów na  
ul. Lubelskiej . 
Opracowany został zakres robót  na remont chodników na ul.  Lubelskiej, Międzyrzeckiej i 
Staszica. 
Wykonana została nawierzchnia asfaltowa w Walinnie,  oraz częściowy remont asfaltu na 
Sachalinie. 
Dokupiliśmy tłucznia. Brałem udział w pracach Komisji stałych Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Monika Piątkowska – w okresie między 
sesjami Komisja nasza  spotkała się 25.10.br. – uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, 
tematy: - sprawozdanie z realizacji budŜetu gminy za 3 kwartały 2009r., 
- działalność  Przedszkola Samorządowego w Komarówce Podl. – w spotkaniu uczestniczyła  
dyr. Przedszkola p. Urszula Wołodko, 
- działalność  GCK -  dyr. GCK p. Zofia Jakimowicz   przedstawiła sprawozdanie z  odbytych 
imprez i spotkań kulturalnych. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty  radna Maria Sokołowska –  nasza Komisja spotkała się  
26.10.br. Tematem spotkanie  było zapoznanie się z  informacją o stanie oświaty w gminie 
- Komisja postawiła wniosek  by na przyszłość uszczegółowić raport, objąć równieŜ  Małe 
szkoły  oraz zamieścić wyniki nauczania poszczególnych szkół. 
Ponadto Komisja   zajmowała się tematem  upamiętnienia nauczycieli  zajmujących się 
tajnym nauczaniem – postawienie pomnika  z wyrytymi nazwiskami   - wcześniej 
przeprowadzić działalność edukacyjną. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa  radny  Jan Borowik -  nasza Komisja spotkała się 
25.10.br., temat- cena Ŝyta do podatku rolnego  oraz inne podatki i opłaty lokalne 



- wnioski w trakcie  dyskusji nad stawkami. 
Komisja postawiła wniosek o orientację w kwestii załoŜenia  kolektorów słonecznych – 
oszczędność energii. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji BudŜetowej  radny Sławomir Ilczuk – nasza Komisja  
spotkała się 2 razy : 
10.10.br. – temat posiedzenia -  plan inwestycji na 2010r. ,  ocena wykonania chodnika do 
Cmentarza oraz ocena stanu budynków – Księgarni / propozycja wydzierŜawienia/  i  
budynku szkoły w śeliźnie – równieŜ  propozycja wydzierŜawienia. 
29.10.br. – zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie stawek podatkowych i opłat 
lokalnych na 2010 rok oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów. 
 
Ad.4. Wójt Gminy – w związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty powstał wymóg 
przygotowania takiego raportu, projekt wszyscy radni otrzymali w materiałach na sesję. 
Małe szkoły utrzymują się z dotacji. 
Wnioski Komisji co do raportu -  by był bardziej szczegółowy, by moŜna było niego więcej 
wyczytać. 
 
Radny Janusz  Mazuruk -  sale gimnastyczne, boisko do piłki noŜnej ale gdzie? 
Sukcesy edukacyjne – jest ich sporo ale nie wiadomo, która szkoła ma te sukcesy  
- uwaŜam, ze rozbicie na poszczególne szkoły byłoby konieczne. 
Język rosyjski – zajęcia obowiązkowe i dodatkowe? 
Osiągnięcia szkoły podstawowej – jest napisane, Ŝe  mogą być nieco zafałszowane 
a odzwierciedleniem tych wyników są wyniki Gimnazjum i tu juŜ nie jesteśmy zbyt wysoko. 
 
Pani Magdalena Chrzanowska – nie znam tego raportu ale myśmy go tworzyli, dane 
przekazywaliśmy poczta elektroniczną , robiliśmy to bardzo szybko i trudno mi  odnieść się 
do tego jak to zostało zrobione. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty radna Maria Sokołowska – na posiedzeniu  naszej 
Komisji  doszliśmy do wniosku, Ŝe raport naleŜy uszczegółowić , wyodrębnić szkołę 
podstawową, Gimnazjum i LO by moŜna było powiedzieć jakie szkoły i  w czym  mają 
sukcesy. Raport  był juŜ gotowy  26 .10.br. więc jeŜeli ktoś chciał to mógł do niego dotrzeć i  
zapoznać  się z nim. W internecie było podane jakie rzeczy mają być raportowane. 
Jest to pierwszy taki raport  i na  przyszłość juŜ będziemy mieli doświadczenie. 
UwaŜam, Ŝe szkoły w Brzozowym Kącie i Kolembrodach teŜ powinny się w nim znaleźć, 
Na przyszłość  raport  będzie dokładniejszy. 
 
Pani Magdalena Chrzanowska – dostaliśmy tabelki do liczbowego wypełnienia i  trzeba 
było je uzupełnić  więc wyszło to jak wyszło. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – podejrzewam, Ŝe w przyszłości będzie to do czegoś słuŜyło 
chociaŜby nawet do celów statystycznych. 
 
Radny Janusz Mazuruk – zdecydowaliśmy o przekształceniu szkół w tzw. Małe szkoły i 
teraz czy mamy prawo Ŝądać od nich takich informacji – czy nie?  Czy dane  ich  dotyczące  
mają znaleźć się  w tym raporcie czy nie. 
 
Wójt Gminy – szkoły te są na naszym terenie, dokładamy do ich utrzymania  wiec uwaŜam, 
Ŝe takich danych moŜemy zaŜądać. 



Rozliczenie finansowe do nas składają. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty radna Maria Sokołowska –  pytanie do radcy prawnego 
- czy moŜemy te szkoły kontrolować? 
 
Radny Andrzej Romaniuk – likwidowaliśmy szkoły  a teraz chcemy je kontrolować. 
 
Ad.5.1/ Wójt Gminy – złoŜyłem projekt uchwały na obniŜenie średniej ceny Ŝyta do 30 zł. za 
1q  tj. utrzymanie na poziomie roku bieŜącego. 
Cena GUS – 34,10 zł. 
Proponowana stawka  30 zł. tj, 87,98 % ceny ustawowej. 
Na zebraniach wiejskich mówiłem o utrzymaniu stawki wiec rolnicy są na to przygotowani. 
UwaŜam, Ŝe musimy dbać o nasze dochody , - 1 zł. tj. ok. 15 tys. zł. w budŜecie. 
Wymiar podatku wynosi ok. 400 tys. zł. Manipulowanie ceną Ŝyta uwaŜam za nie zasadne, 
obniŜenie wręcz szkodliwe , musimy dbać o dobro gminy jest to nasze wspólne zadanie. 
Wydatki na 2010 rok planujemy znaczne, 15 tys. zł. w ogólnym budŜecie to moŜe i mało ale 
patrząc na nasze zadania to nie mało – jest to fundusz sołecki jednej wioski, dla rolnika 
posiadającego 10 ha tj obciąŜenie  25 zł. Takie są moje argumenty. 
W roku 2006 – ceną była stawka ustawowa. Moja prośba jest by pozostać przy tych 30 zł. 
Jesteśmy po to by zaspokajać  potrzeby wsi i mieszkańców a skąd mamy brać  te  pieniądze ? 
Często przy potrzebach rozmawiamy o kwocie 500 zł. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji BudŜetowej  radny Sławomir Ilczuk – opinia naszej 
Komisji  jest negatywna, Komisja wnioskowała o poprawkę na 29 zł. 
 
Radny Jan Borowik -  dlaczego tylko Komisja BudŜetowa ma głos w tej sprawie  
 
Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski – gdyŜ zgodnie z obowiązującym 
zakresem kompetencji  jest to zadanie Komisji BudŜetowej. 
Dyskusja jest otwarta i  inne Komisje mogą zgłaszać swoje wnioski. 
 
Radca prawny – kaŜda Komisja zajmuje się swoimi zadaniami, tak jest zapisane w Statucie i 
opiniowanie uchwał podatkowych naleŜy do Komisji BudŜetowej, kaŜda Komisja ma jednak 
inicjatywę uchwałodawczą  
 
Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski – skoro Komisja wypracowała wniosek 
w tym temacie moŜe zgłosić go jako poprawkę do projektu uchwały – dyskusja jest otwarta. 
 
Radna Joanna Krupska – skoro trzymamy się Statutu to proszę trzymać się w kaŜdej 
sprawie – kiedy otrzymaliśmy projekty uchwał podatkowych?,  sprawdzę teŜ czy Pan Wójt  
zachował 7 dniowy termin występując z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o 
wprowadzenie dodatkowych  projektów uchwał na dzisiejszą sesję Rady Gminy. 
 
Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski – zbadanie  zachowania terminów – to 
temat dla Komisji Rewizyjnej. 
 
Radna Joanna Krupska – chcę zobaczyć  kiedy Pan Wójt złoŜył wniosek. 
 
Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski – odnoście ceny Zyta do podatku 
rolnego mamy więc 2 wnioski: - Pana Wójta – 30 zł. i Komisji BudŜetowej – 29 zł. 



 
Radny Jan Borowik – w imieniu Komisji Rolnictwa wnioskuję o 27 zł. za 1q. 
Uzasadnienie – eksperci do spraw rynku zbóŜ nie przewidują wzrostu ceny  Ŝyta. 
W czasie  posiedzenia Komisji wykonaliśmy kilka telefonu do firm skupujących zboŜe i 
zasięgnęliśmy informacji  co do ceny skupu – cena waha się w granicach 23-28 zł. 
Dzisiaj celowo zapytałem Pana z Izby Rolniczej o sytuacje w rolnictwie i padła odpowiedź 
jednym słowem – wszyscy słyszeliśmy. 
Reprezentują ludność wiejską utrzymującą się wyłącznie z rolnictwa  Komisja nasza 
proponuje stawkę 27 zł. 
 
Radca prawny -  Rada Gminy musi podejmować czynności w róŜnych sprawach i tematach,  
zawsze moŜe podejmować uchwały jeŜeli wyrazi taką wolę -  uchwalając porządek obrad 
Rada Gminy  zaakceptowała  wniosek Pana Wójta. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – zarówno Pan Wójt  jak i radny Borowik wiedzą doskonale, Ŝe 
cena Ŝyta nie jest miernikiem sytuacji – zamoŜności  rolników – jest to tylko symbol do 
ustalenia podatków. Argumenty wszystkich są dobre i zasadne. 
 
Wójt Gminy – nie wiem jakie braliście pod uwagę wyliczenia przy swoich ustaleniach gdyŜ  
nikt z nas  nie uczestniczył w posiedzeniu Waszej Komisji, wcześniej nikt z nami nie 
rozmawiał i nie ustalał  posiedzenia Komisji. 
 
Radny Jan Borowik – mieliśmy juŜ materiały na sesje i na tej podstawie dyskutowaliśmy. 
Myślę, Ŝe inne podatki Rada Gminy obniŜy więcej  niŜ  wynosi procent obniŜenia ceny Ŝyta w 
stosunku do stawki ustawowej. 
Skąd mogłem wiedzieć  ustalając Komisję, Ŝe nikogo z Was nie będzie w biurze. 
 
Wójt Gminy – posiedzenia Komisji są uzgadniane – jest taki zwyczaj   ale o posiedzeniach 
Komisji Rolnictwa nikt nas nie informuje. 
 
Radny Jan Borowik – materiały wysłane do radnych powinny  być wiarygodne a na 
pierwszy rzut oka znaleźliśmy błędy. 
 
Wójt Gminy -  sprawa ta została wyjaśniona. 
 
Radny Janusz Mazuruk -  osobiście jestem za utrzymaniem stawki 30 zł.,  czy kiedykolwiek 
było obniŜenie stawki? 
 
Radna Joanna Krupska – było. 
 
Radny Janusz  Mazuruk – naleŜałoby przyjrzeć się propozycjom stawek podatku od 
nieruchomości – ten podatek płaci więcej osób  ale chodzi o to  by  dbać o dochody, na  rok 
przyszły planujemy sporo inwestycji a najwaŜniejszą jest budowa wodociągu  i jeŜeli chcemy 
w cos inwestować to obniŜenie podatku nie jest dobrym pomysłem  , w kieszeni rolnika 
zostanie niewiele a my zbierając grosz do grosza to będzie znacząca kwota. 
Jestem za utrzymaniem stawki. 
 
Radna Joanna Krupska -  czekają nas duŜe wydatki -  to my odpowiadamy za budŜet nie 
Wójt więc trzeba  racjonalnie  wydawać pieniądze  jak i planować wydatki. 
JeŜeli Pan Wójt jest racjonalny to proszę znaleźć te pieniądze. 



 
Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski – zgodnie z regulaminem to 
rozpoczynamy głosowanie od propozycji najdalej idącej i najdalej idąca to? 
 
Radca prawny – 30 zł. a potem w kolejności malejącej. 
 
Radny Andrzej Romaniuk  - czy 30 zł. to najdalej idąca propozycja – nie bardzo to  
rozumiem ale  oby na przyszłej sesji nie zmienił Pan zdania. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu 
Ŝyta  przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2010 rok. 
 
Głosowanie  - 30zł. za 1q  : 6za, 4 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
 Uchwała w sprawie  obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta  przyjmowanej do 
obliczenia podatku rolnego na 2010 rok  została podjęta  w głosowaniu : 6za, 4 przeciw, 
2 radnych wstrzymało  się od głosu i stanowi załącznik do protokołu. 
 
2/ Wójt Gminy – podatek od  nieruchomości – proponuję wzrost o wskaźnik inflacji tj. 3,5%. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji BudŜetowej  radny Sławomir Ilczuk – opinia  Komisji 
pozytywna. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały  w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości  obowiązujących na terenie gminy Komarówka Podl. na rok 2010. 
 
 Uchwała  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
obowiązujących na terenie gminy Komarówka Podl. na rok 2010 została podjęta  w 
głosowaniu: 11 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 12/ i stanowi  załącznik do 
protokołu. 
 
3/ Sekretarz Gminy – stawki podatku od środków transportowych zostały  podciągnięte do 
minimalnych stawek ustawowych tam gdzie zachodziła taka konieczność. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji BudŜetowej  radny Sławomir Ilczuk – opinia  Komisji 
pozytywna. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych 
stawek podatku od środków transportowych. 
 
 Uchwała w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 
transportowych została podjęta  jednomyślnie : 12 za i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Sekretarz Gminy -  podatek leśny – stawka ustawowa. 
 
Ad.6. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – przedstawił analizę oświadczeń 
majątkowych radnych . 
Sekretarz Gminy – przedstawiła  analizę oświadczeń  majątkowych  pracowników  
zobowiązanych do ich złoŜenia. 
 



Ad.7a.Wójt Gminy  -  zwiększyć  kredyt  na sfinansowanie deficytu budŜetu gminy w 
związku  z zamiarem  przygotowania  dokumentacji niezbędnej do złoŜenia wniosku w 
ramach działania „ Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. 
Przy opracowywaniu projektu budŜetu  biorąc pod uwagę wnioski społeczeństwa  proponuję 
wprowadzić dodatkowe zadanie  -  odnowa wsi na którą musimy przygotować dokumentację. 
Odnowa miejscowości dotyczy  : zagospodarowania placu przed Kościołem,  przy Księgarni, 
budynku po byłym Przedszkolu oraz placu pomiędzy Apteką a blokami. 
Przygotowanie dokumentacji na ten plac pomiędzy Apteką a blokami przesunęliśmy na 2010 
rok  ale weszła nam dokumentacja na remont chodników przy ulicach :Lubelskiej, Staszica  
i Międzyrzeckiej  koszt opracowania której poniesiemy w formie pomocy rzeczowej 
Województwu Lubelskiemu. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – koszt dokumentacji na „ Odnowę i rozwój wsi „ 90 tys. zł. to 
ile realizacja? – boję się pomyśleć. 
 
Wójt Gminy – w styczniu 2010r.  ZAPIECEK przyjmuje wnioski i  musimy te 3 projekty 
przygotować, w drugiej kolejności plac – rynek. 
NajdroŜszy projekt jest na budynek, ale planujemy tam przeniesienie  Biblioteki , GCK oraz 
salę komputerową. 
Koncepcji  jeszcze nie ma. Budynek wpisany jest jako zabytek więc musimy go tak 
remontować by  zgodził się na to konserwator zabytków. 
Realizację  planujemy w 2010 roku. 
 
Radny Andrzej  Romaniuk – uwaŜam, Ŝe będą to potęŜne pieniądze , więc pozostałe wsie 
mogą juŜ nic nie dostać. 
 
Wójt Gminy – małe projekty – do 25 tys. zł. -  inne wsie  mogą i na pewno będą  z tego  
korzystały  , moŜna starać się o środki na remonty straŜnic, łazienki w straŜnicach itp. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – plac  przed Kościołem? 
 
Wójt Gminy -  jest to plac  od parkanu do płotu – planujemy tam wycięcie lip, postawienie 
lamp stylowych do głównego wejścia , po stronie prawej  pomnik Ks. Jana Rudnickiego a po 
lewej KrzyŜ misyjny  i podświetlenie Kościoła.  
Przy ubieganiu się o te  środki musimy spełniać pewne warunki w ten sposób łapiemy punkty 
np. wyłonienie zabytków /Kościół/. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia  kredytu 
długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budŜetu Gminy na rok 2009 
 
 Uchwała w sprawie zaciągnięcia  kredytu długoterminowego na sfinansowanie 
planowanego deficytu budŜetu Gminy na rok 2009  została podjęta w głosowaniu: 10 za 
2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 12/  i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
b/ Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmiany budŜetu  gminy na 2010 rok. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji BudŜetowej radny Sławomir Ilczuk – opinia naszej Komisji 
jest pozytywna. 
 



 Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2010 rok została podjęta w 
głosowaniu: 11za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 12/  i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
c/ Wójt Gminy – wystąpiłem w miesiącu październiku br. do  Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Lublinie o wyraŜenie zgody i podanie warunków technicznych do wykonania dokumentacji 
dotyczącej remontu chodników przy ulicach: Lubelskiej, Staszica i Międzyrzeckiej w 
Komarówce Podlaskiej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 813  Międzyrzec Podlaski – Parczew-  
- Ostrów Lubelski – Łęczna. Uzgodniliśmy, Ŝe koszt opracowania dokumentacji technicznej 
poniesie Gmina Komarówka Podlaska w formie pomocy rzeczowej.  Decyzję rada Gminy 
musi podjąć jak najszybciej aby  Zarząd  Dróg Wojewódzkich w Lublinie mógł ująć zadanie 
do planu remontu  dróg i ulic na rok 2010. 
 
Sekretarz Gminy p. Teresa Magier – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu 
 
 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu 
została podjęta w głosowaniu: 12 za/ obecnych 12/ i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
Ad.8. Radny Sławomir Ilczuk -  czy jest wola radnych  by utworzyć  ligę siatkówki? 
 
Radny Jan Borowik – jak to jest z tą subwencją – czy podatek ma wpływ na wysokość 
subwencji?  - według ostatnich wyjaśnień to  zaleŜy tylko od liczby mieszkańców. 
 
Skarbnik Gminy – do naliczania subwencji jest odpowiedni wzór –  zrobię ksero i 
udostępnię. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – czy droga Kolembrody – Mokre  ma szansę istnienia w 
przyszłorocznym budŜecie? 
 
Radny Jan Borowik – co z wnioskiem na wodociąg?  I schetynówką śelizna – Przegaliny 
DuŜe. 
 
Radny Jan Mazuruk – zabezpieczenie placu zabaw przy Przedszkolu – słyszałem, Ŝe Pani 
dyrektor ma na ten cel pieniądze ale go nie realizuje. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty został poruszony 
temat umieszczenia nazwisk nauczycieli  tajnego nauczania na Pomniku  - jaka ostatecznie 
zapadła decyzja? 
 
Ad.9. Wójt Gminy  -  co ma wpływ na wysokość subwencji – odpowiedź przygotuje Pani 
Skarbnik. 
Droga  Kolembrody – Mokre – po naszej stronie wejdzie  do budŜetu takie zadanie, oraz  
odcinek drogi w Przegalinach DuŜych oby tylko przeforsować to w  Radzie  Powiatu by oni 
przyjęli to do budŜetu. 
Wodociąg -  lista rankingowa ukaŜe się w I dekadzie listopada , ocena juŜ jest  nasz wniosek  
ma 10 pkt. więc uwaŜam, ze będzie dobrze – informacje te są  niepotwierdzone. 
Mam nadzieję, Ŝe  10 pkt. wystarczy na wejście. 



Schetynówka Przegaliny DuŜe – śelizna  – musimy myśleć o wodociągu, jest to bardzo duŜe 
zadanie i musimy zabezpieczyć środki  a droga ta została zabezpieczona i nie ulega 
degradacji. 
Zabezpieczenie placu zabaw – pojawiła się taka pozycja w projekcie budŜetu   na 2010 rok z 
kwotą 18 tys. zł. 
Pomnik dla nauczycieli tajnego nauczania – na posiedzeniu Komisji Oświaty dyskutowaliśmy 
o umieszczeniu na nim nazwisk  lub nie i moje stanowisko oraz stanowisko Komisji Oświaty 
jest  by umieścić te nazwiska oraz klauzulę „ inni nie wymienieni” 
Odsłonięcie pomnika planujemy 10 listopada br. Pomnik ma stanąć po prawej stronie  szkoły 
– obok samolotu. Będzie to ocios kamienia z jednej strony oszlifowany. 
 
Radny Jan Borowik – uwaŜam, Ŝe źle by to wyglądało gdyby ktoś został pominięty, naleŜy  
dołoŜyć starań by nikt nie został pokrzywdzony przez inicjatorów tego projektu. 
 
Radny Janusz Mazuruk – musimy wierzyć, Ŝe ludzie, którzy przeprowadzili te badania 
dołoŜyli jak najwięcej staranności by to wyjaśnić. 
 
Wójt Gminy -  posiadamy opracowanie p. Tchórzewskich – 100 lecie Związku 
Nauczycielstwa Polskiego  i stąd mamy te nazwiska. 
Nie widzę powodów dla których nazwiska te nie powinny znaleźć się na tym pomniku. 
Nie oceniamy tych ludzi ale chcemy  ich upamiętnić jako tych, co coś robili w tym temacie. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – uwaŜam, Ŝe mniejszą szkoda będzie jeŜeli  ktoś zostanie 
pominięty niŜ jeŜeli znajdzie się tam ktoś kto nie  powinien. 
 
Radny Janusz Mazuruk – dobrze było by przekazać do prasy ta informację o odsłonięciu 
pomnika. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – przedstawił treść  postanowienia 
Sądowego na skargę p. Sławomira Szymańskiego. 
 
Ad.11. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski   - po wyczerpaniu porządku 
obrad  dokonał zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękował  wszystkim za udział. 
  

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
  
 

Protokolant            Przewodniczący  Rady  Gminy 
          
         Wiesława Troć                Marek Patkowski 
           
 
 
 Protokół  sporządzono dnia  10 listopada  2009 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia  10 listopada   2009 roku. 

 
 
 
 



 
 
WYKAZ  UCHWAŁ 

RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 
podjętych na sesji  w  dniu 30 października 2009 roku 

 
 
 
Uchwała  Nr XXXIII/176/2009 w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2010r. 
 
Uchwała Nr XXXIII/177/2009 w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości  obowiązujących na terenie gminy Komarówka Podlaska na rok 2010. 
 
Uchwała Nr XXXIII/178/2009 w sprawie  określenia wysokości rocznych stawek 
podatku  od środków transportowych 
 
Uchwała Nr XXXIII/179/2009 w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
na sfinansowanie planowanego deficytu budŜetu Gminy na rok 2009 
 
Uchwała Nr XXXIII/180 /2009 w sprawie  zmiany  budŜetu gminy na 2009r. 
 
Uchwała Nr XXXIII/181/2009 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
Województwu Lubelskiemu  
 


